[image: image1.jpg]

         CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

   ESTADO DO PARANÁ

EXM°. SR. EDINALDO DE JESUS SOBRAL

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

REQUERIMENTO Nº 45/2023

Requeremos a Mesa, ouvido o douto plenário, nos termos regimentais, seja oficiado o Senhor Daniel Slaviero – Presidente da Copel, sobre a situação da rede elétrica em nosso município. Não são raras as situações em que apenas a ameaça de mal tempo faz com que fiquemos sem o fornecimento de energia elétrica e isso compromete o nosso abastecimento de água além de gerar transtornos incalculáveis aos nossos munícipes.

Requeremos que seja apresentado projeto solução para este problema visto que a demanda por energia é crescente e permanecemos com a subestação praticamente sem sofrer mudanças desde então.

Colocamos a disposição dos demais vereadores que desejarem também assinar o requerimento.

Na expectativa de ser atendido no solicitado, coloco-me a disposição para outras informações que se fizerem necessária e aproveito para renovar aos protestos de consideração e apreço.

Câmara Municipal Formosa do Oeste, 05 de maio de 2023

Atenciosamente,

Aparecido Leonardo da Silva
Vereador (PP)
Site: www.formosadooeste.pr.leg.br e-mail: camara@formosadooeste.pr.leg.br  CNPJ 80.403.330/0001-67 – Av. Brasília, 131 - Fone (44) 3526-1632 - Formosa do Oeste - PR